平成３０年７月吉日

保護者各位

宮城県仙台西高等学校

ＰＴＡ会長 富田 ゆかり

ＰＴＡ研修旅行のご案内(第二信)

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、昨年度は全国総合文化祭、インターハイの宮城県開催のため、実施を見送りましたＰＴＡ研修

旅行ですが、今年度は下記の通り実施できる運びとなりました。例年、参加者の皆様から「保護者同士

の親睦も深まり、とても楽しい旅行だった」とご好評いただいておりました企画です。

つきましては、皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日 時 平成３０年８月３日（金）

集合場所 西高駐車場 ９：１５集合

解散場所 西高駐車場 １６：３０解散

行 程 西高 発 → 尚絅学院大学（見学） → 錦ヶ丘ﾋﾙｻｲﾄﾞﾓｰﾙ 伊達の牛タン（昼食）→

9:15 10:00 11:30 12:15 13:30

仙台市天文台 → 西高 解散

13:45 (14:30～プラネタリウム) 16:00 16:30

参加費 ２，５００ 円

持ち物 おやつや飲み物は好きなものをお持ちください。

申込み方法 封筒に研修旅行参加申込書在中とお書きいただき、申込書と参加費を入れて

７月２３日（月）までに総務部ＰＴＡ担当齋藤までお申し込みください。

※申込みいただいた方には、お子様を通じて領収書をお渡しします。７月２５日（水）を過ぎましても

領収書が届かない場合は、お手数ですが必ずご連絡ください。

《見学先紹介》

尚絅学院大学 西高からも多くの生徒が進学する大学です。来年度より３学群５学類へと再編を予定。

施設見学のみならず、大学生活や卒業の進路指導について等、お話いただく予定です。

仙台市天文台 宇宙のスケールを体感できる天文総合博物館。プラネタリウムではこの夏約 15年ぶり
に大接近する火星について楽しく学べます。

伊達の牛タン おいしいランチに舌鼓。余裕があればアウトレットモール見学も。

切り取り

ＰＴＡ研修旅行参加申込書

年 組 番 生徒氏名

参加者氏名

電話番号 (日中連絡がつく番号をお書きください）